ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на
территории муниципального образования «Холмогорский

муниципальный район»

30 марта 2020 г. с. Холмогоры

Председатель - Большакова Н.В.
Секретарь -  Макаров Е.П.

Присутствуют: члены оперативного штаба (список прилагается).

1. Об исполнении на территории муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район» указа Губернатора Архангельской
области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории
Архангельской области режима повышенной готовности для органов
управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории
Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
(далее-Указ).

По вопросу повестки дня заслушали информацию Сидоровой Е.Н.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Сидоровой Е.Н. принять к сведению.
2. Агропромышленному отделу администрации МО «Холмогорский

муниципальный район» (Петров А.В.):
1) довести информацию до организаторов уличных ярмарок об их отмене

на территории Холмогорского муниципального района (с 30.03.2020 года и до
особого распоряжения), проконтролировать исполнение данного поручения;

2) ежедневно осуществлять мониторинг приостановки деятельности
индивидуальных предпринимателей и организаций, который определен Указом.
В случае выявления нарушений, сообщать в ОМВД России по Холмогорскому
району;

3) организовать работу индивидуальных предпринимателей, волонтеров
по пошиву масок, их распространению;

4) совместно с отделом ЖКХ администрации МО «Холмогорский
муниципальный район» подготовить списки предприятий (с указанием
количества работников):

- продолжающих работу и не попадающих под ограничения в
соответствии с Указом;

- подпадающих под ограничения деятельности в связи с Указом, работу
которых необходимо продолжить в период карантина (срок до 02.04.2020 г.).

2

3. Управлению образования администрации МО «Холмогорский
муниципальный район» (Макарова И.В.) открыть дежурные группы детских
садов с. Холмогоры, с. Емецк с 01.04.2020 года.

4. Отделу ГО и ЧС администрации МО «Холмогорский муниципальный
район» (Макаров Е.П.):

1) проводить информирование граждан с 01.04.2020 г. через КСЭОН два
раза в день (09:00, 15:00);

2) совместно с ОМВД России по Холмогорскому району организовать
вручение постановлений главного государственного санитарного врача по
Архангельской области среди лиц, находящихся под наблюдением в связи с
недавним возвращением из зарубежных стран.

5. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению
администрации МО «Холмогорский муниципальный район» (Доронина И.И)
продолжить информирование населения о случаях выявления новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019), о мерах по противодействию
распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019), в том числе о необходимости соблюдения требований
и рекомендаций, предусмотренных Указом через официальный сайт
администрации МО «Холмогорский муниципальный район», социальные
интернет -  сети.

Глава МО

Секретарь

Н.В. Большакова

Е.П. Макаров